


 02

 OBSAH
Úvodní slovo  3

O Arcidiecézní charitě Praha  4

3 otázky pro ředitele Arcidiecézní charity Praha  4–5

Sociální a zdravotní služby

Péče o seniory  6

Přechodné pobytové služby 
pro matky s dětmi a mladé lidi  7

Péče o lidi se zdravotním postižením  8

Poradenská činnost  9

Pomoc lidem bez domova  10

Přehled registrovaných sociálních služeb, 
kontakty, statistika  11–12

Pomoc do zahraničí – Rozvojové středisko  13

Indie  14

Uganda  15

Zambie  16

Konžská demokratická republika  17

Bělorusko  18

Hospodaření Charity Praha v roce 2010  19–23

Výrok auditora k hospodaření  24

Činnost farních charit  25

Hospodaření farních charit v roce 2010  26–27

Fotogalerie významných akcí a událostí v roce 2010  28–29

Ověření Výroční zprávy auditorem  30

Poděkování dárcům  31



XX

 ÚVODNÍ SLOVO

03

ORIGINALITA CHARITY

Dostáváte do rukou Vý-
roční zprávu 2010, kde mů-
žete mezi řádky s přesnými 
čísly a statistickými údaji 
vyčíst i něco více – to spe-
cifi cké, co odlišuje Charitu 
od podobných organizací, 
se kterými Charita často 
spolupracuje. Čím je Cha-

rita originální?
Originálním znakem Charity je její vel-

ká stabilita, a to díky stabilitě úmyslů, cílů 
a velké obětavosti personálu. Mnozí z Vás, 

kdo v Charitě pracujete nebo její činnost 
podporujete, víte o dlouhém trvání charit-
ních projektů. To není výraz malé fantazie 
či kreativity, ale spíše výraz věrnosti: Cha-
rita nevyhledává či naopak neopouští lidi 
v nouzi podle různých módních či mediál-
ních vln, ale stojí věrně po boku těm, kdo 
pomoc skutečně potřebují, bez velkých řečí 
či bombastických reklam. Velká stabilita 
projektů – jejich udržitelnost – je pro Charitu 
charakteristická z důvodů motivace, a tou je 
Evangelium.

Dalším originálním znakem Charity 
je, že vychází z identity Římskokatolické 
církve – jakákoliv pomoc je motivována 
křesťanským pohledem na svět. Charita 
vyjadřuje poslání církve, které dosvědčuje 
přítomnost Boží lásky mezi námi, lásky ke 

všem lidem a především k těm posledním, 
k těm „bezvýznamným“ osobám – k chu-
dým.

V encyklice „Deus Caritas est“ žádá Be-
nedikt XVI. profesionalizaci charitní práce, 
když říká: „Pokud se jedná o službu proka-
zovanou trpícím, je v první řadě třeba dbát 
na odbornou kompetenci. Pomáhající mu-
sejí být formováni takovým způsobem, aby 
uměli vykonat dobře, co je třeba, a aby do-
kázali pokračovat v příslušné péči. Odborná 
kompetence je první a základní předpoklad, 
ale sama o sobě nestačí. Jedná se totiž o lid-
ské bytosti, které vždy potřebují něco víc 
nežli pouze technicky správně prováděnou 
péči. Potřebují lidskost. Potřebují pozorné 
srdce. Ti, kdo pracují v charitativních insti-
tucích církve, se musí odlišovat tím, že se 
neomezují pouze na správné vykonání toho, 
co je v daném okamžiku třeba, ale že navíc 
věnují druhému pozornost, jak jim to vnuká 
jejich srdce, a to takovým způsobem, aby 
ti druzí zakoušeli bohatství jejich lidskosti. 
Z uvedeného důvodu platí, že kromě odbor-
né přípravy tito pracovníci potřebují také 
a především „formaci srdce“ (Deus Caritas 
est, 31a).“

Až budete číst následující text, budete mít 
v ruce důkaz vysoké profesionality práce 
Arcidiecézní charity Praha, ale mezi řádky 
máte možno vidět, čím je Charita originál-
ní!

P. Dr. Vojtěch Eliáš
prezident

Charita vychází 

z identity Římskokatolické 

církve – jakákoliv pomoc 

je motivována 

křesťanským 

pohledem na svět.

Charita stojí 

věrně po boku těm, 

kdo pomoc skutečně 

potřebují, bez velkých řečí 

či bombastických reklam.



A

04

STATUT ORGANIZACE

A rcidiecézní charita Praha je veřejnou 
církevní právnickou osobou. Je re-

gistrována v Rejstříku právnických osob 
podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona 
č. 308/1991 Sb. u Ministerstva kultury 
České republiky jako součást Římskoka-
tolické církve. Statutárními zástupci jsou 
prezident a ředitel, kteří jsou jmenováni 
diecézním biskupem. 

Hlavní činností Charity Praha je pomoc 
potřebným v pražské arcidiecézi. Nedíl-
nou součástí je rozvojová a humanitární 
pomoc v zemích třetího světa. 

FINANCOVÁNÍ
Svoji činnost fi nancuje Charita Praha 

díky podpoře dárců, orgánů státní správy 
a místních samospráv, z církevních sbírek, 
z výnosů vlastní činnosti a benefi čních ak-
cí. V roce 2010 měla Charita Praha v prů-
měru 152 zaměstnanců. Kromě stálých 
zaměstnanců se projektů Charity Praha 

a pravidelných akcí, jakými jsou například 
Tříkrálová sbírka a benefiční koncerty, 
účastní dobrovolníci, kteří svou činností 
přispívají k hladkému průběhu projek-
tů.

CHARITA PRAHA 
V OBOROVÝCH SDRUŽENÍCH

Charita Praha je členem sdružení Cha-
rita Česká republika. Rodina charitních 
organizací tvoří v České republice největ-
ší nestátní síť sociálně zdravotních slu-
žeb s více než stoletou historií. Celosvě-
tové charitní sdružení tvoří konfederace 
162 národních charit (Caritas Internatio-
nalis) a je tak jednou z největších humani-
tárních organizací na světě.

Charita Praha se dále sdružuje s ostat-
ními organizacemi v následujících platfor-
mách: Fórum pro rozvojovou spolupráci 
(www.fors.cz), Česká rada humanitárních 
organizací (www.crho.org), Asociace pro 
fair trade (www.fairtrade-asociace.cz). 

které si za svůj cíl daly „vybočit z řady“ 
a dělat něco výjimečného. Také katolická 
církev nasadila tuto laťku a rozhodla se 
v sociální oblasti udělat radikální rozhod-
nutí.

Charita v komunistickém Českoslo-
vensku nepřestala – na rozdíl od mnoha 
jiných dobročinných organizací – existo-
vat. Režim ji „pouze“ zbavil svobody a dal 
jiný obsah. Stala se organizací pomáhají-
cí státu zpřísnit dohled nad církví a jejími 
aktivitami. To vše se po roce 1989 změnilo 
a Charita hledala zpět svoji tvář.

Nebylo to jednoduché období, mno-
ho lidí obnovené Charitě nevěřilo a ne-
bylo snadné je přesvědčit o tom, co 

         O ARCIDIECÉZNÍ CHARITĚ PRAHA

P ohled do nedávné 
historie Charity Pra-

ha i její budoucnosti při-
náší rozhovor s ředitelem 
Ing. JAROSLAVEM NĚM-
CEM.

které si za svůj cíl daly „vybočit z řady“
a dělat něco ýjimečného Také katolická

ohled do nedávné 
historie Charit Pra

3 OTÁZKY PRO ŘEDITELE 
ARCIDIECÉZNÍ CHARITY PRAHA

Arcidiecézní charita Praha má za sebou 
20 let své existence. Co nejdůležitějšího 
podle Vás za tu dobu vykonala?

Počátek devadesátých let byl v celé na-
ší republice obdobím mnoha změn. Bylo 
dosud „cítit“ euforii ze Sametové revoluce 
a vznikaly tak mnohá díla a organizace, 



05

nyní Charita je a jaké jsou její pravé úmys-
ly.

Začínali jsme ve všem od nuly. Nebyli 
lidé, nebyly peníze, nebyly zkušenosti. 
Před Arcidiecézní charitou Praha byl pou-
ze úkol to vše zajistit a začít budovat síť 
charitních projektů v pražské arcidiecézi.

Z dnešního pohledu se nám zdá skoro 
neuvěřitelné, co vše se od té doby v mno-
ha směrech povedlo. Máme fungující síť 
profesionálních sociálních projektů. Azy-
lové domy pro osoby bez domova a pro 
matky v tísni. Charitní domácí péči, dům 
na půl cesty pro mládež, pomáháme posti-
ženým, seniorům, uprchlíkům. Je mnoho 
oblastí, ve kterých naše Charita pomáhá. 
Samostatnou kapitolou je práce našeho 
Rozvojového střediska. Podporujeme ví-

ce než 16.000 dětí ve vzdělávání – přede-
vším v Indii, Ugandě a Bělorusku. Postavili 
jsme a provozujeme v Ugandě nemocnici, 
v Indii vyšší odbornou školu pro zdravotní 
sestry. Máme zde mnoho dalších rozvojo-
vých projektů. Jsme přítomni též v Kongu 
a Zambii. 

Ale abych se vrátil k jádru otázky – 
vlastně nevím, co je nejdůležitější. Každý 
projekt je pro nás významný a snažíme 
se mu věnovat profesionálně. Možná ale 
víc, než počet projektů je pro nás důleži-
tější naplňovat poslání, ke kterému jsme 
povoláni: jako křesťané pomáhat všude 
tam, kde to je třeba. A to není vždy jed-
noduché. Pokud chceme, aby se k profe-
sionalitě práce vždy dokázala dávat tato 
„přidaná hodnota“, je to vždy náročné. 
Ale uvědomujeme si, že pokud se nám 
toto bude dařit, tvář Charity bude auten-
tická a bude mít ve společnosti vždy své 
důležité místo.

Mnoho věcí se podařilo, kde však vidíte 
v práci Charity rezervy? Na co je třeba se 
nyní zaměřit?

Jako jednu z nejdůležitějších věcí vidím 
rozvoj charitního dobrovolnictví. To je ob-
last, kde se dá ještě mnoho udělat. Souvi-
sí to s informovaností společnosti o tom, 
kdo Charita je, co a proč dělá a jak s ní lze 
spolupracovat. V tomto směru máme ještě 
mnoho práce před sebou. Uvědomujeme 
si, že čím víc bude veřejnost o charitních 
aktivitách informována, tím víc práce ve 
prospěch těch nejpotřebnějších se nám 
podaří udělat. V této oblasti bychom chtě-
li své aktivity zlepšit.

Jak bude vypadat Charita budoucnos-
ti? 

Asi bych měl odpovědět, že Charita bu-
doucnosti by měla být stále více profesio-
nální,  moderní organizace, která používá 
současnou špičkovou techniku. Ano, to 
je jistě pravda. Bez profesionality si je-
nom na něco hrajeme. Ale jak jsem již řekl 
v odpovědi na první otázku – naše práce, 
byť sebelépe organizovaná a prováděná,  
nemá smysl bez  lásky.  V této souvislosti 
bych krátce zmínil náš charitní kodex. Byl 
vydán pro pracovníky všech Charit v Čes-
ké republice. Jako hlavní hodnoty, důleži-

té pro charitní práci uvádí pravdu, svobo-
du, spravedlnost a lásku. To jsou hodnoty, 
skrze které by Charita měla hledět na svět 
kolem. Pokud se nám to bude dařit, lze 
s jistotou tvrdit, že jsme moderní Charitou 
budoucnosti.

Víc, než počet projektů 

je pro nás důležitější 

naplňovat poslání, 

ke kterému 

jsme povoláni

Začínali jsme ve všem 

od nuly. Nebyli lidé, 

nebyly peníze, 

nebyly zkušenosti. 



�  Klienti jsou ubytováni ve dvou dvoulůž-
kových pokojích, jednom třílůžkovém 
pokoji a je jim volně přístupná přilehlá 
terasa a zahrada. 

PEČOVATELSKÁ 
A ODLEHČOVACÍ SLUŽBA
�  Obě služby poskytujeme v domácím 

prostředí seniora nebo tam, kde si on 
sám určí.

�  V rámci pečovatelské služby pomáhá-
me seniorům, kteří již potřebují v ně-
kterých činnostech pomoc druhého 
člověka. Podporujeme je v tom, aby 
mohli žít stále doma, ať už sami nebo 
společně se svými blízkými.

�  V rámci odlehčovací služby se snažíme 
svou péčí o seniory poskytnout prostor 
pro odpočinek blízkým seniorů, kteří 
se o ně trvale starají.

OSOBNÍ ASISTENCE 
BRANDÝS NAD LABEM
�  Služba je určena pro klienty z Brandý-

sa nad Labem a okolí.
�  Věnujeme se především seniorům a li-

dem se zdravotním postižením.
�  Pomáháme klientům při běžných den-

ních činnostech či při péči o domác-
nost.

�  Cílem je, aby senioři mohli co nejdéle 
zůstat ve svém vlastním prostředí 
a nemuseli odcházet do zařízení s trva-
lou péčí.

VV ýznamnou skupinu klientů Charity 
Praha tvoří senioři. Služby senio-

rům poskytují čtyři střediska:

DOMOV PRO SENIORY MUKAŘOV
�  Domov se nachází nedaleko Prahy 

v klidném prostředí na okraji obce, 
přiléhá k němu prostorná zahrada.

�  Kapacita Domova je 42 lůžek. Obyva-
telé bydlí v jednolůžkových či dvojlůž-
kových pokojích v hlavní budově nebo 
v přilehlých domečcích. 

�  V Domově se nachází kaple a velká 
společenská místnost, kterou mohou 
využívat obyvatelé i jejich návštěvy. 
V Domově panuje rodinná atmosféra. 

DENNÍ A TÝDENNÍ STACIONÁŘ 
PRO SENIORY
�  Oba stacionáře jsou určeny pro senio-

ry, kteří žijí na území města Prahy nebo 
v jejím blízkém okolí.

�  Denní stacionář poskytuje služby 
v pracovní dny od 6 – 19 hod. 

�  Týdenní stacionář nabízí péči od pon-
dělních 6 hodin ráno do pátečních 19 
hodin. Od 15. června do 15. září je mož-
no službu poskytovat nepřetržitě (včet-
ně víkendů) maximálně 21 dní v kuse.

�  Seniorům nabízíme výběr z různých in-
dividuálních a skupinových programů 
– například trénování paměti.

mnou skupinu klientů Charity 
tvoří senioři. Služby senio-

PÉČE 
     O SENIORY

06



07

AZYLOVÝ DŮM 
SV. GERARDA
� Nachází se v Brandýse nad Labem.
�  Nabízí pomoc matkám s dětmi v ne-

příznivé životní situaci.
�  Maminky, které k nám přicházejí se 

svými dětmi, se ocitly bez přístřeší 
například kvůli neshodám v rodině, 
fi nanční tísni. Některé jsou dokonce 
ohroženy domácím násilím.

�  Ubytování je opět pouze dočasné, jen 
na takovou dobu, která klientkám po-
může znovu začít samostatně žít.

AZYLOVÝ DŮM GLORIA
�  Dům nabízí pomoc matkám s dětmi 

a ženám, které jsou ohroženy sociál-
ním vyloučením.

�  Ženy a maminky s dětmi mají možnost 
v bezpečném prostředí a v dostateč-
ném čase postupně řešit své nelehké 
životní situace.

�  Velkou pozornost věnujeme také práci 
s dětmi, ať už společně s jejich mamin-
kami nebo jen se samotnými dětmi 

�  Pro děti máme vybavenou velkou her-
nu, k dispozici je nově také zahrada 
s houpačkami a průlezkami. 

CC ílem těchto služeb je nabídnout 
útočiště matkám s dětmi a mladým 

lidem, kteří se ocitnou ve složité životní 
situaci. Chceme jim podat pomocnou 
ruku a umožnit jim postupně se znovu 
postavit na vlastní nohy. Pomoc nabí-
zejí celkem tři střediska:

STŘEDISKO 
KRALUPY NAD VLTAVOU
�  Středisko zajišťuje provoz Azylového 

domu pro matky s dětmi a Domu na 
půl cesty, který je určen mladým lidem.

�  Oba domy nejsou jen útočištěm, ale 
snaží se doprovodit své obyvatele zpět 
do samostatného života.

�  Délka pobytu je většinou 12 měsíců.
�  Obyvatelé bydlí v bytech, které mají 

vlastní kuchyňský kout a samostatné 
sociální zařízení.

těchto služeb je nabídnout

PŘECHODNÉ POBYTOVÉ SLUŽBY 
 PRO MATKY S DĚTMI A MLADÉ LIDI



CPÉČE O LIDI 
SE ZDRAVOTNÍM 
         POSTIŽENÍM
C harita Praha pomáhá také zdra-

votně postiženým. Péči zajišťují tři 
služby: 

DŮM FATIMA – CENTRUM 
PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ 
�  Je pobytovým centrem sociální rehabi-

litace pro lidi s tělesným postižením.
�  Klientům, kteří se vinou úrazu nebo ne-

moci ocitli na invalidním vozíku, je na-
bízeno přechodné ubytování, podpo-
ra a pomoc při dosažení a zachování 
maximální míry soběstačnosti.

�  Klienti bydlí v jednolůžkových a dvou-
lůžkových pokojích, k dispozici mají 
společnou kuchyni, vybavenou dle je-
jich potřeb, prádelnu a rovněž dle jejich potřeb vybavené sociální zařízení. V ob-

jektu je také bezbariérová zahrada.
�  Klienti mají možnost během svého po-

bytu využít také tzv. cvičný byt, který je 
umístěn ve vzdálenější budově v zahra-
dě Fatimy.

AGENTURA OSOBNÍ ASISTENCE 
PRO LIDI S TĚLESNÝM POSTIŽENÍM
�  Osobní asistenti se snaží pomáhat li-

dem s tělesným postižením s činnost-
mi, které nezvládnou vlastními silami, 
ať už v jejich domácím prostředí nebo 
tam, kde si sami určí.

�  Zajišťují ji rovněž pracovníci střediska 
Fatima.

OSOBNÍ ASISTENCE 
BRANDÝS NAD LABEM
�  Služba je určena lidem se zdravotním 

postižením v Brandýse nad Labem 
a v blízkém okolí.

�  Naším cílem je, aby klienti mohli zů-
stat ve svém přirozeném prostředí 
a být v aktivním kontaktu se svým 
okolím.

08



PP oradenská činnost se zaměřuje na 
pomoc cizincům, kteří potřebují 

pomoc zorientovat se v českém prostře-
dí a integrovat se do naší společnosti. 
Dále se věnujeme osobám ohroženým 
domácím násilím nebo obchodem s lid-
mi. Činnost je spolufi nancována Evrop-
skými fondy.

STŘEDISKO MIGRACE
�  Pod hlavičkou střediska fungují dvě 

poradny: Poradna pro migranty 
a uprchlíky a poradna s názvem: Reso-
cializační program pro cizince – obě-
ti obchodu s lidmi.

�  Odborné sociální a právní poradenství 
je poskytováno jak ambulantně na 
adrese poradny, tak terénně na území 
Prahy a Středočeského kraje nebo např. 
v Přijímacím středisku pro žadatele 
o mezinárodní ochranu Praha – Ruzy-
ně. V nezbytných případech je klien-
tům zajištěna materiální pomoc, zpro-
středkování krátkodobého ubytování, 
tlumočnické služby aj.

�  Poradny Střediska Migrace spolupracují 
se sítí poraden pro cizince v rámci Cha-
rity ČR (např. na realizaci programu 
financovaného Nadací Open Society 
Fund Praha, který se zabývá zlepšením 
postavení pracovních migrantů).

�  Středisko Migrace se věnuje pomoci 
cizincům v rámci celé řady dalších čin-
ností: pořádá volnočasové aktivity 
pro žadatele o mezinárodní ochranu, 
osvětové besedy pro školy a veřejnost, 
spolupracuje s Ministerstvem vnitra na 
programu MEDEVAC, který zajišťuje 
lékařskou péči v ČR dětem, pokud v je-
jich zemi není dostupná. Dále se zabý-
vá problematikou prevence nelegální 
migrace, převaděčství a obchodu 
s lidmi. Participuje na výzkumných 
projektech, např. projekt COST ve spo-
lupráci s Jihočeskou univerzitou.

denská činnost se zaměřuje na 
moc cizincům kteří potřebují

           PORADENSKÁ 
        ČINNOST

      
PORADNA MAGDALA
�  Poskytuje pomoc ženám, mužům a je-

jich dětem ohroženým násilím.
�  Nabízí sociální, právní, psychologické 

a pedagogické poradenství jednotliv-
cům a rodinám. Péči poskytuje ve for-
mě okamžité intervence i dlouhodo-
bé spolupráce.

�  Cílem služby je pomoci klientům a kli-
entkám zařadit se zpět do společnosti 
a žít nový spokojený život v bezpečí.

�  Poradna Magdala propojuje na území 
celé České republiky nejrůznější cha-
ritní zařízení (poradny, azylové domy, 
terénní služby a krizové telefonické lin-
ky) v rámci své koordinační činnosti.

�  Podílí se na prevenci sociálně škodli-
vých jevů svou osvětovou činností. 

�  Je významným partnerem Ministerstva 
vnitra ČR ve speciálním Programu pod-
pory  a ochrany  obětí obchodování s lid-
mi.

�  V rámci projektu funguje telefonická 
linka Magdala, na kterou je možné se 
kdykoliv obrátit o pomoc na čísle 737 
234 078.

09



LPOMOC LIDEM 
BEZ DOMOVA 

L idé bez domova jsou jednou z nej-
ohroženějších skupin obyvatel. 

Téměř čtyřicet procent z nich se podle 
průzkumů stává pachateli trestné čin-
nosti, téměř stejný počet i oběťmi. Je 
proto velmi důležité nabídnout jim po-
mocnou ruku.

AZYLOVÝ DŮM SV. TEREZIE
�  Cílovou skupinou jsou lidé bez přístře-

ší.
�  Poskytujeme krátkodobé ubytování 

v noclehárnách (s kapacitou 42 lůžek) 
i dlouhodobé ubytování s maximální 
délkou pobytu půl roku (s kapacitou 13 
lůžek).

�  Čas strávený v azylovém domě by měl 
klient využít k upevnění návyků spoje-
ných s bydlením a postupně se naučit být 
nezávislý na pomoci sociální služby.

�  Součástí azylového domu je i Sklad hu-
manitární pomoci. Je určen nejen pro 
potřeby azylového domu, ale Charita 
Praha v něm má prostředky pro využití 
během případných živelných pohrom 
a katastrof.

DENNÍ CENTRUM AZYLOVÉHO 
DUMU SV. TEREZIE 
�  Jeho hlavním posláním je pomoci kli-

entům naplnit jejich základní životní 
potřeby.

�  Nabízíme stravování v jídelně Azylové-
ho domu. K dispozici jsou teplé polév-
ky, pečivo a teplý čaj.

�  Lidé z ulice se u nás mohou umýt a za-
jistit si potřebnou hygienu. Připrave-
né pro ně máme oblečení a další ma-
teriální pomoc.

10



DOMOV PRO SENIORY MUKAŘOV, 
Charitní 26, 251 62 Mukařov.

Tel.: 323 660 222, 
e-mail: mukarov@charita-adopce.cz

�  Domov pro seniory Mukařov 
(registrační číslo služby 8168193)

V roce 2010 poskytl Domov pro seniory 
Mukařov službu 43 klientům.

STACIONÁŘ PRO SENIORY, 
Renoirova 7/614, 

152 00 Praha 5 – Hlubočepy.
Tel.: 251 552 781, 

e-mail: stacionar@charita-adopce.cz

�  Týdenní stacionář pro seniory
     (8557627), 
�  Denní stacionář pro seniory 
     (1457478)
V roce 2010 využívalo stacionáře 36 klien-
tů.

STŘEDISKO KRALUPY NAD VLTAVOU, 
Pražská 73, 278 01 Kralupy nad Vltavou.

Tel.: 315 721 303, 
e-mail: kralupy@charita-adopce.cz

�  Azylový dům pro matky s dětmi, 
Kralupy nad Vltavou (9691609)

Kapacita Azylového domu je 25 lůžek (z to-
ho 9 přistýlek). V roce 2010 využilo tuto so-
ciální službu celkem 29 osob (12 matek a 17 
dětí).

�  Dům na půl cesty, Kralupy nad Vlta-
vou (5501649)

V roce 2010 provozovala Charita Praha 18 registrovaných sociálních služeb (dle 
Registru poskytovatelů sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí ČR) 
organizačně členěných do 10 středisek. Sociálních služeb Charity Praha využilo 
v roce 2010 více než 10 000 osob. V následujícím přehledu uvádíme jednotlivé 
služby, jejich registrační čísla, kontakty a souhrnnou statistiku. 

Kapacita služby je 13 lůžek. Za rok 2010 
využilo tuto službu 23 klientů.

CENTRUM 
PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ FATIMA, 

Slaviborské nám. 3/4, 
196 00 Praha 9 – Třeboradice.

Tel.: 283 932 031, 
e-mail: fatima@charita-adopce.cz 

�  Dům Fatima – centrum pro lidi s tě-
lesným postižením (1980929)

Do služby bylo v roce 2010 zapojeno 21 
klientů.

�   Agentura asistenční služby pro lidi 
s tělesným postižením (8140618)

Do služby bylo přímo zapojeno 16 klientů, 
a bylo jim poskytnuto během 1 853 ná-
vštěv 1 329 hodin asistence.  

STŘEDISKO BRANDÝS NAD LABEM, 
Na Prádle 192, Brandýs nad Labem.

Tel.: 326 907 824, 
e-mail: brandys@charita-adopce.cz

�  Azylový dům sv. Gerarda pro matky 
s dětmi, Brandýs n. L. (3995396)

Kapacita Azylového domu je 27 lůžek.
V roce 2010 jej využilo 58 klientů (22 ma-
tek a 36 dětí). 

�  Středisko osobní asistence, Bradýs 
nad Labem (1048270)

Osobní asistenci využilo v roce 2010 22 kli-
entů, a bylo jim poskytnuto 4 511 hodin asi-
stence. 

11

V roce 2010 provozovala Charita Praha 18 registrovaných sociálních služeb (dle
Registru poskytovatelů sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí ČR)

Přehled registrovaných sociálních 
služeb, kontakty, statistika



podpora žadatelům o mezinárodní ochra-
nu se zaměřením na zranitelné skupiny“, 
podporovaného Evropským uprchlickým 
fondem, jsme pomohli 76 klientům a uči-
nili 357 kontaktů.
V rámci všech realizovaných aktivit využi-
lo služeb Střediska Migrace celkem 1 496 
klientů, a jim bylo poskytnuto 3 582 inter-
vencí. 

PORADNA MAGDALA, 
Londýnská 44, 120 00 Praha 2.

Tel.: 251 552 790, 
e-mail: magdala@charita-adopce.cz

�  Poradna projektu Magdala
(3557945)

V roce 2010 Poradna Magdala pracovala 
v dlouhodobých programech se 74 osoba-
mi a uskutečnila dalších 2 136 kontaktů. 
Počet osob, kterým bylo v rámci koordinač-
ní činnosti poradny Magdala v zařízeních 
Charity ČR zprostředkováno bezpečné uby-
tování, je 382; 1 332 osob bylo osloveno při 
terénní práci v regionech. Besed a školení 
k problematice obchodování s lidmi a do-
mácího násilí se účastnilo 929 osob.

STŘEDISKO AZYLOVÝ DŮM
SV. TEREZIE, 

Pernerova 20, 186 00 Praha.
Tel.: 224 815 995, 

e-mail: pernerova@charita-adopce.cz

�  Azylový dům sv. Terezie (5192117)
Ubytovnu Azylového domu využilo v roce 
2010 celkem 60 klientů.

�  Denní nízkoprahové centrum Azy-
lového domu sv. Terezie (6879970)

Jídelnu využilo 7 349 klientů, možnosti 
hygieny 1 113 klientů, šatníku 1 584 klien-
tů.

�  Noclehárny Azylového domu sv. Te-
rezie (3700404)

Noclehárny zajistily 11 473 noclehů pro 
628 klientů. 

PEČOVATELSKÁ
A ODLEHČOVACÍ SLUŽBA,

Jugoslávská 662/27, 120 00 Praha 2.
Tel.: 224 246 523, 

e-mail: 
pecovatelskasluzba@charita-adopce.cz

� Pečovatelská služba (1572865), 
� Odlehčovací služba (9047600)
V roce 2010 využilo služeb 48 klientů, a bylo 
jim poskytnuto 3683 hodin pečovatelské ne-
bo odlehčovací služby.

AZYLOVÝ DŮM GLORIA, 
Renoirova 7/614, 

152 00 Praha 5 – Hlubočepy.
Tel.: 251 552 790, 

e-mail: adgloria@charita-adopce.cz

�  Dům Gloria – azylový dům pro ženy 
a matky s dětmi (1500866)

Azylového domu využilo v roce 2010 cel-
kem 96 uživatelek a 54 dětí. 

STŘEDISKO MIGRACE, 
Pernerova 20, 186 00 Praha. 

Tel.: 224 813 418, 
e-mail: uprchlici@charita-adopce.cz

�  Pomoc migrantům a uprchlíkům – 
Poradna pro migranty a uprchlíky 
(7026827)

V průběhu roku 2010 bylo celkem v rámci 
registrované služby poskytnuto 1967 in-
tervencí 1024 klientům. 
V rámci projektu „Asistenční služby pří-
slušníkům třetích zemí na území Prahy 
a Středočeského kraje“, podporovaného 
Evropským fondem pro integraci státních 
příslušníků třetích zemí, bylo  poskytnuto 
755 intervencí 477 klientům.
 
�  Odborné sociální poradenství – 

Resocializační program pro cizince 
– oběti obchodu s lidmi (2832137)

Za rok 2010 jsme zaevidovali v rámci re-
gistrované služby celkem 1615 kontaktů 
s 472 klienty. V rámci projektu „Komplexní 

12



13

P omoci do zahraničí se Charita Pra-
ha věnuje od roku 1993. Aktivity 

koordinuje Rozvojové středisko, jehož 
posláním je podporovat chudé děti 
v rozvojových zemích ve vzdělávání 
a tím jim otevírat cestu k perspektiv-
nější budoucnosti a radostněji proži-
tému dětství. Dětem, rodinám i celým 
komunitám pomáháme k všestranné-
mu rozvoji, k dosažení soběstačnosti 
a trvale vyšší životní úrovně.

Mezi hlavní cílové země naší rozvo-
jové a humanitární pomoci patří Indie, 
Uganda, Zambie, Konžská demokra-

tická republika a Bělorusko. Rozvojo-
vé programy pokračovaly v roce 2010 
také v Thajsku a Litvě; v těchto ze-
mích nebudou v budoucnu rozšiřová-
ny.

Mezi prioritní témata naší pomoci 
patří tradičně vzdělání, zdravotní péče 
a prevence a v neposlední řadě podpo-
ra rozvoje komunit. V případě potře-
by zajišťujeme také humanitární po-
moc.

V jednotlivých cílových zemích spo-
lupracujeme s místními partnerskými 
organizacemi, příp. zakládáme vlast-
ní mise vedené českými pracovníky 
(Uganda, Zambie).

Naše činnost by nebyla možná bez 
tisíců dárců z celé České republiky, kte-
ří podporují rozvojové a humanitární 
projekty fi nančně, materiálně i dobro-
volnou prací.

P tická republika a Bělorusko Rozvojo

             POMOC DO ZAHRANIČÍ 
         – ROZVOJOVÉ STŘEDISKO



Celkový počet příjemců 

rozvojové pomoci
20 800

Počet dětí 
podporovaných 

v rámci programu 
Adopce na dálku®

11 873

Oblasti působení

– geografi cky

Karnataka, Tamil Nadu, 

Ándhrapradéš, Západní 

Bengálsko, Maháráštra

Oblasti působení

– tématicky

Všeobecné 

a odborné vzdělávání, 

Komunitní programy, 

HIV/AIDS

Počet partnerských 

organizací
28

INDIE I
pinek, k finančnímu osamostatnění 
jejich členů a ke zvyšování povědomí 
o rozličných tématech – mimo jiné ta-
ké o tom, jak využívat dostupné vládní 
programy.

PODPORA 
ZDRAVOTNÍ PÉČE A PREVENCE
�  Kromě vzdělávání a komunitního roz-

voje je pro nás prioritní oblastí zdra-
votnictví. Podporujeme preventivní 
zdravotní prohlídky a očkování, péči 
o těhotné ženy a děti. V roce 2010 jsme 
podpořili práci s rizikovými skupinami 
(léčení a terapie pro alkoholově závislé 
v Bidaru, nákup léků a výživy pro lidi 
nakažené virem HIV v Bijapuru). 

ADOPCE NA DÁLKU®
�  Pod záštitou programu Adopce na 

dálku® jsme v roce 2010 umožnili stu-
dovat více než 11 a půl tisícům dětí 
a dospívajících.

�  Přispěli jsme ke zkvalitnění výuky dí-
ky speciálním počítačovým a jazyko-
vým kurzům (dvě školy v distriktu Bi-
dar), výstavbě a rekonstrukci knihoven 
a studoven (Bidar a Honavar), nákupu 
pomůcek a vybavení škol (Mysore, 
Mangalore). 

�  Naše podpora se dále soustředila na 
vyšší stupně vzdělání, zejména prak-
tické obory, které zasáhla fi nanční krize 
(podpora technické školy Prathibhoda-
ya a rozšíření zdravotní školy v Honava-
ru, VOŠ v Bidaru a Mangalore).

PODPORA ROZVOJE KOMUNIT
�  Děti se nemohou správně rozvíjet bez 

obdobného procesu uvnitř jejich ko-
munity, proto jsme pokračovali v pod-
poře komunitních aktivit, především 
v zaostalejších vesnických oblastech ve 
státech Karnataka a Tamil Nadu na jihu 
Indie.

�  Práce s komunitou přispěla k vytváře-
ní a rozšiřování svépomocných sku-

14



U

15

ADOPCE NA DÁLKU®

�  V rámci programu Adopce na dálku® 
jsme v roce 2010 v Ugandě podporova-
li 3100 dětí.

�  100 dětí bylo nově registrováno do 
zjednodušené formy Adopce na dálku® 
– bez osobní korespondence.

�  V rámci dobrovolnické služby, kterou 
spolufinancovalo Ministerstvo vnitra 
ČR, vyjelo na misi do Ugandy 5 dobro-
volníků. Dobrovolníci učili na ugand-
ských vesnických školách a pomáhali 
s administrativou rozvojových progra-
mů. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SVATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO.
�  Školu ve vesničce Kitula jsme otevřeli 

v únoru roku 2010.
�  Do školy nastoupilo 180 dětí, učily se 

ve třech ročnících. 
�  Každý rok bude přibývat jedna třída do 

konečného počtu sedmi ročníků. 

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 
SVATÉHO KARLA LWANGY
�  V roce 2010 jsme nad školou převzali 

patronát a začali pracovat na zefektiv-
nění jejího provozu a zkvalitnění výuky.

�  Učňové si pod odborným dohledem 
sami postavili blok čtyř tříd a nové la-
tríny.

�  Centrum informačních technologií 
v prostorách učiliště jsme vybavili de-
seti počítači v rámci projektu Minister-
stva vnitra ČR. 

NEMOCNICE 
SVATÉHO KARLA LWANGY
�  V nemocnici od roku 2010 působí kro-

mě lékařů z ČR a Slovenska i dva míst-
ní lékaři. 

�  Při nemocnici jsme v roce 2010 postavi-
li HIV kliniku, na níž jsme akreditovali 
léčbu HIV/AIDS.

�  Odbornost zaměstnanců nemocnice je 
neustále zvyšována a zdravotnický per-

sonál se účastní rozmanitých školení 
a tréninků. 

�  Několikrát týdně vyjíždí do terénu mo-
bilní klinika, která se zaměřuje na oč-
kování, testování HIV, osvětu a na péči 
o těhotné ženy. 

�  Spustili jsme nové webové stránky ne-
mocnice: www.nemocniceuganda.cz. 

�  V roce 2010 pokračovala veřejná sbírka 
na podporu fi nancování provozu ne-
mocnice. 

HUMANITÁRNÍ PROJEKT 
V OBLASTI GULU
�  Na severu Ugandy jsme ve spolupráci 

s Ministerstvem zahraničních věcí ČR 
poskytli humanitární pomoc válečným 
uprchlíkům. Vybraným domácnostem 
jsme dodali zemědělské nářadí a sa-
zenice a díky školením jsme vybraným 
příjemcům pomohli znovu si osvojit 
tradiční zemědělské techniky. 

UGANDA

Celkový počet příjemců 

rozvojové pomoci
23 000

Počet dětí podporova-

ných v rámci programu 

Adopce na dálku®

3 100

Oblasti působení 

– geografi cky

diecéze Kasana-
Luweero, Kiyinda 
Mityana, Nebbi, 

arcidiecéze 
Kampala a Gulu

Oblasti působení 

– tematicky

Všeobecné 
a odborné vzdělávání, 
Komunitní programy, 

Česko-slovensko-
-ugandská nemocnice 

sv. Karly Lwangy

Počet partnerských 

organizací
5



Celkový počet příjemců 
rozvojové pomoci

4 500

Počet dětí 
podporovaných 

v rámci programu 
Adopce na dálku®

750

Oblasti působení 
– geografi cky

Diecéze Solwezi, 

Mukonchi, 

Mpanshya

Oblasti působení 
– tematicky

Všeobecné 

a odborné 

vzdělávání, 

Zdravotní péče

Počet partnerských 
organizací

3

16

studentské ubytovny, která bude tvořit 
kvalitní zázemí pro studium.

�  Před koncem roku jsme do Všeobecné 
nemocnice Lewanika v Mongu nakou-
pili zdravotnické vybavení pro porodní 
a poporodní oddělení. 

�  Rozvoj oboru porodní asistentka fi nan-
cuje Česká rozvojová agentura.

Z      ZAMBIE

ADOPCE NA DÁLKU®
�  V roce 2010 byl program Adopce na 

dálku® rozšířen a v jeho rámci jsme 
podporovali 750 dětí.

�  Za podpory Velvyslanectví ČR v Harare 
jsme zřídili krejčovskou dílnu v Solwezi.

�  Rekonstruovali jsme knihovnu a stu-
dovnu v Mpanshye a zřídili toalety 
a umývárny v Mukonchi.

VZDĚLÁVÁNÍ PORODNÍCH 
ASISTENTEK 
PRO ZÁPADNÍ PROVINCII
�  Do nově založeného studijního oboru 

porodní asistentka nastoupily první 
tři desítky studentů. 

�  Do zdravotnické školy Lewanika jsme 
dodali vyučovací pomůcky, které in-
teraktivní a praktickou formou přiblíží 
látku studentům. 

�  Do terénních zdravotnických středisek 
v okrese Mongu jsme dodali zdravot-
nické zařízení.

�  Na jaře jsme vybavili studentskou uby-
tovnu a knihovnu Lewanika nábytkem.

�  Ve městečku Nalikvanda jsme rekon-
struovali studentskou ubytovnu při 
místním zdravotnickém centru, kam 
studenti vyjíždějí na praxi.

�  Na podzim jsme zahájili stavbu nové 



Celkový počet 
příjemců rozvojové 

pomoci
18 000

Počet dětí 
podporovaných 

v rámci programu 
Adopce na dálku®

220

Oblasti působení 
– geografi cky

Kinshasa, Kikwit, 

Severní Kivu

Oblasti působení 
– tématicky

Všeobecné 

a odborné 

vzdělávání

Počet partnerských 
organizací

2

K     KONŽSKÁ 
      DEMOKRATICKÁ              
        REPUBLIKA 

17

ADOPCE NA DÁLKU®
�  Do programu Adopce na dálku® jsme 

v roce 2010 zaregistrovali dalších 
40 dětí z kinshaské čtvrti Makala. Cel-
kově tedy dárci z ČR pomohli zpřístup-
nit vzdělání pro 220 dětí z Kinshasy 
a města Kikwit.

�  Podpořili jsme denní centrum pro děti 
ulice Ndako ya biso v Kinshase. Sociální 
pracovníci s dětmi pracovali i v terénu, 
setkávali se také s jejich rodinnými pří-
slušníky a snažili se opětovně integro-
vat děti ulice do jejich původních nebo 
náhradních rodin. 

HUMANITÁRNÍ PROJEKT 
V OBLASTI LUBERO
�  Ve spolupráci s Ministerstvem zahra-

ničních věcí ČR a partnerskou Charitou 
Kongo jsme v rámci humanitárního 
projektu distribuovali vybraným uprch-
lickým rodinám v regionu Lubero sa-
zenice a zahradnické nářadí. Uprch-
líci si tak mohou sami zajistit obživu 
a stát se méně závislí na pomoci zven-
čí.



18

Celkový počet příjemců 
rozvojové pomoci

500

Počet dětí podporova-
ných v rámci programu 

Adopce na dálku®

150

Oblasti působení
– geografi cky

Grodno, Vitebsk, 
Lyntupy

Oblasti působení
– tématicky

Všeobecné 
a odborné 
vzdělávání

Počet partnerských 
organizací

2

B           BĚLORUSKO 
�  Program Adopce na dálku® má v Bě-

lorusku specifi ckou podobu. Podporu-
jeme osobní rozvoj dětí a mládeže ze 
sociálně slabých rodin, napomáháme 
k navázání osobních vztahů s dárci v ČR 
a v neposlední řadě posilujeme místní 
občanskou společnost. 

�  Tento program byl v roce 2010 rozšířen 
a doznal mnoha pozitivních systémo-
vých změn v oblasti fi nancí, reporto-
vání a zejména sociální práce s dětmi 
a jejich rodinami.

�  V Bělorusku pracujeme se 150 dětmi ze 
sociálně znevýhodněných rodin z Grod-
na, Vitebska a Lyntup. 

�  Uspořádali jsme tradiční letní pobyt 
běloruských dětí v ČR, kterého se 
zúčastnilo 20 dětí. Děti měly možnost 
strávit několik dní v českých rodinách 
a poté všechny společně prožily pří-
jemné chvíle v Krkonoších.

ČINNOST 

CHARITY PRAHA 

V ZAHRANIČÍ 

PODPOŘILI: 



19

AKTIVA
Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav
 k poslednímu 
dni účetního 

období

A.    Dlouhodobý majetek celkem 252 612 208 560

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 169 169

  Software 136 136

  Ocenitelná práva 18 18

  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 15 15

II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem 262 879 259 247

  Pozemky 22 657 19 311

  Umělecká díla, předměty a sbírky 80 83

  Stavby 226 338 226 338

  Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 8 587 8 359

  Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 024 3 963

  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 791 791

  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 402 402

III.  Dlouhodobý fi nanční majetek celkem 39 013 6 393

  Podíly v ovládaných a řízených osobách 200 200

  Půjčky organizačním složkám 540 540

  Ostatní dlouhodobé půjčky 10 273 5 653

  Ostatní dlouhodobý fi nanční majetek 28 000 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -49 449 -57 249

  Oprávky k softwaru -124 -136

 
 

Oprávky k drobnému 
dlouhodobému nehmotnému majetku

-15 -15

  Oprávky ke stavbám -37 907 -45 622

 
 

Oprávky k samostatným movitým věcem 
a souborům movitých věcí -7 379 -7 513

 
 

Oprávky k drobnému 
dlouhodobému hmotného majetku

-4 024 -3 963

B.     Krátkodobý majetek celkem 84 040 128 838

I. Zásoby celkem 1 078 999

  Materiál na skladě 10 3

  Zboží na skladě a v prodejnách 1 068 996

II. Pohledávky celkem 14 598 13 236

  Odběratelé 2 767 3 243

  Poskytnuté provozní zálohy 5 749 4 254

  Ostatní pohledávky 5 491 5 336

  Pohledávky za zaměstnanci -207 94

  Jiné pohledávky 58 32

  Dohadné účty aktivní 740 277

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem 67 382 112 537

  Pokladna 865 1 992

 Hospodaření Charity Praha v roce 2010
Přehled o stavu a pohybu majetku Charity Praha v roce 2010 (v tisících)



20

  Ceniny 376 357

  Bankovní účty 66 122 101 169

  Majetkové cenné papíry k obchodování 19 19

  Peníze na cestě 0 9 000

IV. Jiná aktiva celkem 982 2 066

  Náklady příštích období 746 1 873

  Příjmy příštích období 236 37

  Kurzové rozdíly aktivní 0 156

AKTIVA CELKEM 336 652 337 398

PASIVA
Stav k prvnímu 

dni účetního 

období

Stav k 

poslednímu 

dni účetního 

období

A.     Vlastní zdroje celkem 325 755 327 846

I.  Jmění celkem 330 209 331 130

  Vlastní jmění 191 852 187 029

  Fondy 138 357 144 101

II.  Výsledek hospodaření celkem -4 454 -3 284

  Účet hospodářského výsledku -4 454 -3 284

B.      Cizí zdroje 10 897 9 552

I.  Rezervy celkem 0 0

II.  Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III.  Krátkodobé závazky celkem 10 901 9 459

  Dodavatelé 1 745 1 990

  Přijaté zálohy 476 430

  Ostatní závazky 179 40

  Zaměstnanci 1 782 1 669

  Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 66

  
Závazky k institucím soc. zabezpečení 
a zdrav. pojištění

873 147

  Daň z příjmu 150 333

  Ostatní přímé daně 183 27

  Daň z přidané hodnoty 126 221

  Ostatní daně a poplatky 0 2

  Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 56 48

  
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. 

samospr. celků
135 0

  Jiné závazky 319 401

  Dohadné účty pasivní 4 877 4 087

  Ostatní krátkodobé fi nanční výpomoci 0 -2

IV. Jiná pasiva celkem -4 93

  Výdaje příštích období -8 84

  Výnosy příštích období 0 6

  Kursové rozdíly pasivní 4 3

PASIVA CELKEM 336 652 337 398



21

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 (v tisících)

NÁZEV UKAZATELE
Stav k poslednímu dni účetního období

Hlavní činnost
Hospodářská 

činnost
Celkem

A.     Náklady  

I. Spotřebované nákupy celkem 12 872 806 13 678

 Spotřeba materiálu 4 391 239 4 630

 Spotřeba energie 1 696 288 1 984

 
Spotřeba ostatních 

neskladovatelných dodávek
3 572 211 3 783

 Prodané zboží 3 213 68 3 281

II. Služby celkem 22 999 1 007 24 006

 Opravy a udržování 1 986 254 2 240

 Cestovné 2 754 0 2 754

 Náklady na reprezentaci 240 1 241

 Ostatní služby 18 019 752 18 771

III. Osobní náklady celkem 35 751 1 388 37 139

 Mzdové náklady 25 836 1 012 26 848

 Zákonné sociální pojištění 8 506 341 8 847

 Ostatní sociální pojištění 0 0 0

 Zákonné sociální náklady 1 366 34 1 400

 Ostatní sociální náklady 43 1 44

IV. Daně a poplatky celkem 260 186 446

 Daň silniční 3 2 5

 Daň z nemovitostí 8 9 17

 Ostatní daně a poplatky 249 175 424

V. Ostatní náklady celkem 2 642 152 2 794

 Ostatní pokuty a penále 2 15 17

 Ostatní nedobytné pohledávky 599 0 599

 Kursové ztráty 627 0 627

 Dary 192 0 192

 Jiné ostatní náklady 1 222 137 1 359

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opravných položek celkem

3 148 7 631 10 779

 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku

3 148 4 285 7 433

 

Zůstatková cena prodaného 

dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku 

0 3 346 3 346



22

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 1 502 0 1 502

 Poskytnuté členské příspěvky 1 502 0 1 502

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0 0

Náklady celkem 79 174 11 170 90 344

B.     Výnosy    

I. Tržby za vlastní výrobky 19 254 6 963 26 218

 Tržby za vlastní výrobky 0 0 0

 Tržby z prodeje služeb 15 784 6 882 22 667

 Tržby za prodané zboží 3 470 81 3 551

II.
Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem

0 0 0

III. Aktivace celkem 0 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem 20 427 738 21 165

 Úroky 755 730 1 485

 Kurzové zisky 470 0 470

 Zúčtování fondů 18 859 0 18 859

 Jiné ostatní výnosy 343 8 351

V.
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek celkem

0 4 783 4 783

 
Tržby z prodeje dlouhodobého 

nehmotného a hmotného majetku
0 4 783 4 783

VI. Přijaté příspěvky celkem 2 383 0 2 382

 Přijaté příspěvky (dary) 2 383 0 2 382

VII. Provozní dotace celkem 32 905 0 32 905

 Provozní dotace 32 905 0 32 905

Výnosy celkem 74 969 12 484 87 453

C.     Hospodářský výsledek před zdaněním -4 205 1 314 -2 891

 Daň z příjmů 0 393 393

D.     Výsledek hospodaření po zdanění -4 205 921 -3 284

Investiční náklady celkem:                   75    

Investiční zdroje celkem:                   75    

Investiční dotace – ministerstva, kraje, obce  0

ostatní zdroje                   75    

Přehled celkových investičních nákladů a investičních zdrojů  
v roce 2010 (v tisících)



23

NÁKLADY
Rok 2010 
v tisících 

%

Náklady celkem 90 344 100

Mzdové náklady 25 109 28

OON 1 739 2

Odvody – soc. a zdr. 8 847 10

Spotřeba matereriálu a energie 10 398 11

Náklady na služby 18 771 21

Odpisy 7 433 8

Ostatní náklady ( bez daně z příjmu ) 18 047 20

VÝNOSY
Rok 2010 
v tisicích 

%

Výnosy celkem 87 453 100

Vlastní výkony a služby 26 218 30

Ministerstva   

   – MPSV 22 861 26

   – MV 1 545 2

   – MZV 4 600 5

Kraje   

   – MHMP 1 745 2

   – Středočeský kraj 0 0

Obce 1 675 2

Ostatní dotace 0 0

EU granty 2 024 2

Sbírky církevní 0 0

Sbírky ostatní 1 520 2

Dary 18 092 21

Ostatní výnosy 7 173 8

Celkové náklady vynaložené pro plnění sociálních 
služeb a projektů v zahraničí

 169 253

Celkové náklady na správu organizace  11 642

Podíl režijních nákladů na celkových nákladech 
v roce 2010

6,9 %

Podíl režijních nákladů na nákladech organizace (v tisících)



24

VÝROK AUDITORA K HOSPODAŘENÍ



25

1  FCH Praha 1 
    – Malá Strana
    FCH Praha 1 
    – Nové Město
   FCH Praha 1 – sv. Petr
   FCH Praha 2 – sv. Ignác 
   FCH Praha 10 – Strašnice
   FCH Praha 3 – Žižkov
   FCH Praha 4 – Braník 
   FCH Praha 4 – Chodov
   FCH Praha 4 – Lhotka
   FCH Praha 4 – Modřany
   FCH Praha 5 – Košíře 
   FCH Praha 5 – Smíchov
   FCH Praha 5 – Stodůlky

   FCH Praha 6 – Břevnov
   FCH Praha 6 – Řepy
   FCH Praha 7 
    – Holešovice
   FCH Praha 8 – Bohnice
   FCH Praha 8 – Kobylisy
   FCH Praha 9 
    – Černý Most 
    FCH Praha 1 a 6 – Strahov 
2 FCH Benešov
3 FCH Beroun
4 FCH Čelákovice
5 FCH Český Brod
6 FCH Řevnice
7 FCH Dobříš

  8 FCH Kladno
  9 FCH Kolín
10   FCH Kralupy 
      nad Vltavou
11  FCH Lysá nad Labem
12 FCH Mníšek pod Brdy
13 FCH Neratovice
14 FCH Příbram
15 FCH Rakovník
16  FCH Roudnice 
      nad Labem
17 FCH Říčany
18 FCH Starý Knín
19 FCH Vlašim
20 FCH Nymburk

Farní charity jsou organizované skupiny, které pracují v jednotlivých farnostech 
a které poskytují podporu a pomoc potřebným. Jsou buď profesionální (mají 
právní subjektivitu a vlastní zaměstnance), anebo se jedná o farní charity složené 
z dobrovolníků, kteří příležitostně pomáhají ve svém okolí.

Kontakty na FCH jsou k dispozici na webu 
Charity Praha nebo na adrese praha@charita-adopce.cz.

Farní charity jsou organizované skupiny, které pracují v jednotlivých farnostech

ČINNOST FARNÍCH CHARIT

1

2

3

8

9

4

5

6

10
11

12

14

14

15

16

17

18

19

 7

PRAHA

20

Farní charity 
v pražské arcidiecézi



26

 Beroun Dobříš
Praha 

Holešovice

Praha 

Chodov

Praha 

Kobylisy

Kralupy 

n. V.

Lysá 

n. L.
Neratovice

Praha  

Nové 

Město

Nymburk

Spotřeba materiálu, 
zboží  a energie

1 396 1 208 167 6 392 17 2 153 99 16

Náklady na služby 2 429 2 582 349 15 186 42 9 253 114 6

Mzdové náklady 5 734  2 178 3 286 0 273  15 687 715 109

OON - DPP a DPČ 908 2 365 0 30 71  679 45 0

Soc. a zdr. pojištění 2 165  831 1 114 0 91  5 503 240 37

Ostatní náklady 533 51 159 23 48 26 2 1 004 27 9

Odpisy 103 13 0 66 0   833 0 0

Náklady celkem 13 268 69 4 323 5 005 99 1 039 60 35 112 1 240 177

Tržby za vl. výkony, 
služby, včetně IP

2 847  617 897 1 32   0 102

Tržby od zdravotních 
pojišťoven 0  2 398 1 513 0 0  22 335 0 0

Dotace ministerstva 
a Úřad vlády 6 450  1 310 1 400 0 415  3 720 871 0

Dotace kraje 0  50 0 0 0  165 167 0

Dotace obce a města 700  50 778 0 55 23 2 249 190 0

Ostatní dotace 
(dotace od Úřadu 
práce), včetně dotací 
od EU

2 620  0 0 0 415   0 0

Ostatní výnosy 70  53 7 0 2 0 5 887 7 0

Dary tuzemské 546 77 10 227 89 106 8 86 38 72

Dary ze zahraničí 41  0 0 0 0   0  

Sbírky církevní 0  27 49 0 33  51 6  

Sbírky ostatní 0  0 0 0 0 23  22  

Výnosy celkem 13 274 77 4 515 4 871 90 1 058 53 34 493 1 301 174

           

Hospodář. výsledek 6 8 192 -134 -9 19 -7 -619 61 -3

           

Investice stavební 7 528  0 0 0 6 062  0 0 0

Investice zařízení 1 400  0 0 0 0  0 0 0

Celkem invest. výdaje 8 928 0 0 0 0 6 062 0 0 0 0

Dotace na investice 8 258  0 0 0 6 062  0 0 0

Ostatní zdroje invest. 670  0 0 0 0  0 0 0

Celkem invest. zdroje 8 928 0 0 0 0 6 062 0 0 0 0

Inv: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Počet zaměstnanců

fyzický 44 0 25 21 0 7 0 81 6 1

průměrný 
přepočtený 
počet zaměstnanců 
za rok 2010

36 0 20 20 0 3 0 56 4 1

P h P h P h K l L á
Praha  

Výnosy a náklady za FCH za rok 2010
(v tis. Kč)



27

Příbram Rakovník
Roudnice 

n. L.

Praha 

Řepy
Říčany

Starý 

Knín

Praha 

Stodůlky

Praha 

Sv. Petr 
Vlašim

Praha 

Žižkov

FCH 

celkem
ADCH Celkem

221 30 885 0 0 1 452 447 340 137 59 8 026 13 679 21 705

822 0 636 4 0 323 226 35 488 0 15 512 24 006 39 518

1 317 0 3 494 0 0
12 

582
1 933 503 1 396 0 49 207 25 109 74 316

644 0 416 0 0 1 112 651   0 4 923 1 739 6 662

631 0 1 294 0 0 4 428 136 292 454 0 17 216 8 847 26 063

36 1 73 10 31 6 930 27  161 40 9 190 9 924 19 114

55 0 44 0 0 62 0 113 19 0 1 308 7 433 8 741

3 726 31 6 842 14 31 26 889 3 420 1 283 2 655 99 105 382 90 737 196 119

417 0 3 906 0 0 5 051 7 7 16 0 13 900 25 536 39 436

3 148 0 0 0 0 1 666 3 112  2 213 0 36 385 682 37 067

0 0 1 661 0 0
11 

617
0   0 27 444 29 006 56 450

840 0 80 0 0  250  101 0 1 653 1 745 3 398

30 0 744 0 0 242 195  40 0 5 296 1 675 6 971

0 0 146 0 0 4 296 0   0 7 477 2 024 9 501

2 0 216 0 0 3 662  8 1 21 9 936 7 173 17 109

19 41 90 0 5 130 49 1 085 282 10 2 969 17 922 20 891

0 0 0 0 0  87   0 128 170 298

21 0 0 0 0  26   21 234 0 234

0 0 41 16 22  0   39 163 1 520 1 683

4 477 41 6 884 16 28
26 

664
3 726 1 100 2 653 91 105 585 87 453

193 

038

             

751 10 42 2 -3 -225 306 -183 -2 -8 203 -3 284 -3 081

             

 0 0 0 0  0   0 13 590 0 13 590

 0 0 0 0  160  170 0 1 730 75 1 805

0 0 0 0 0 0 160 0 170 0 15 320 75 15 395

 0 0 0   0   0 14 320 0 14 320

 0 0 0   160   0 830 75 905

0 0 0 0 0 0 160 0 0 0 15 150 75 15 225

0 0 0 0 0 0 0 0 -170 0 -170 0 -170

14 0 37 0 0 94 9 3 12 0 354 152 506

11 0 26 0 0 70 7  7 0 260 157 418

Roudnice Praha Starý Praha Praha Praha FCH

Výnosy a náklady za FCH za rok 2010
(v tis. Kč)



Pomáháme obětem hurikánu v Ugandě.

U příležitosti konání TKS pořádáme benefi č-
ní koncert ve Stavovském divadle.

V celé ČR organizuje Charita Tříkrálovou 
sbírku (TKS) na pomoc potřebným.

Zahajujeme výuku na nové české ZŠ sv. Jana 
Nepomuckého v Ugandě.

ThLic. Dominik Duka OP jmenován arcibis-
kupem pražským a primasem českým.

Od Unie pacientů získáváme ocenění za 
participaci na projektu MEDEVAC.

LEDEN LEDEN

ÚNOR ÚNOR

DUBEN KVĚTEN

28

LEDEN LEDEN

FOTOGALERIE VÝZNAMNÝCH AKCÍ...



29

Pořádáme prázdninový pobyt běloruských 
dětí v ČR.

Pracovnice Rozvojového střediska Marta 
Kakušková získává cenu Charity.

Vstupujeme do Asociace pro fair trade.

Organizujeme v Praze sbírku materiálové 
povodňové pomoci pro severní Čechy.

Pro naše dárce pořádáme 19. ročník bene-
fi čního koncertu v Obecním domě.

Navštívila nás sestra Christina Misquith 
z Indie, setkala se s dárci Adopce na dálku®.

ČERVEN ČERVENEC

SRPEN ZÁŘÍ

ŘÍJEN LISTOPAD

ČERVENEC

... A UDÁLOSTÍ V ROCE 2010



OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY AUDITOREM

30



31

SPONZOŘI CHARITY V ROCE 2010

Děkujeme s vděčností vám všem, kteří jste se v roce 2010 podíleli na pokračo-
vání charitní pomoci v pražské arcidiecézi i v našich cílových rozvojových zemích. 
Poděkování za fi nanční podporu patří nejen institucionálním dárcům (minister-
stvům, krajům, obcím), jejichž loga zde prezentujeme, ale především tisícům ro-
din, jednotlivců, fi rem, farností z celé České republiky, kteří prokázali svou nezišt-
nou podporou solidaritu s potřebnými. 

Děkujeme také vám, dobrovolníkům působícím na domácích projektech i v za-
hraničí. Vaše přítomnost naši práci usnadnila a obohatila. 

Uvědomujeme si, že naše práce potřebuje také duchovní podporu. Děkujeme 
vám proto za vaše modlitby, za šíření slova o Charitě Praha ve vašem okolí, za to, 
že nám různými jinými způsoby projevujete podporu. Je pro nás povzbuzením do 
další práce i závazkem.

děčností vám všem kteří jste se v roce 2010 podíleli na pokračo-

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

Evropský uprchlický fondEvropský fond pro integraci 
státních příslušníků třetích zemí



Arcidiecézní charita Praha

Londýnská 44
120 00 Praha 2

www.praha.charita.cz


